
 

 

Об объявлении и проведении конкурса на замещение вакантных 

должностей Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Вологодской области   

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ 

«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом 

Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 года № 112  

«О конкурсе на замещение вакантной должности государственной 

гражданской службы Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 31 марта 2018 года № 397  

«Об утверждении единой методики проведения конкурсов на замещение 

вакантных должностей государственной гражданской службы Российской 

Федерации и включение в кадровый резерв государственных органов», 

приказом Росстата от 13 августа 2018 года № 498  «Об утверждении Порядка 

работы конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение 

вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы в 

Федеральной службе государственной статистики и Методики проведения 

конкурсов на замещение вакантных должностей федеральной 

государственной гражданской службы в Федеральной службе 

государственной статистики» и на основании докладных начальников отдела 

государственной статистики в г. Вологде и финансово-экономического 

отдела  п р и к а з ы в а ю: 

1. Объявить и провести конкурс на замещение вакантных должностей 

государственной гражданской службы: заместителя начальника отдела 

РОССТАТ  
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ВОЛОГДАСТАТ) 
 

I  ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(РОССТАТ) 

 

П Р И К А З  

7 декабря 2021 г.                                                                                                              № 158 

Вологда 



 2 

государственной статистики в г. Вологде (по Грязовецкому району) и 

главного специалиста-эксперта финансово-экономического отдела (далее-

Конкурс). 

2.  Административному отделу (Безукладникова Ж.Е.):  

2.1. обеспечить организацию и проведение Конкурса с соблюдением 

участниками социальной дистанции и использованием средств 

индивидуальной защиты;  

2.2. разместить информацию о проведении Конкурса на официальном 

сайте Вологдастата в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и в федеральной государственной информационной системе 

«Единая информационная система управления кадровым составом 

государственной гражданской службы Российской Федерации». 

3. Финансово-экономическому отделу (Тимощук Л.В.) обеспечить 

оплату расходов, связанных с проведением Конкурса. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель                                                                                          А.Г. Лысов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


